seus respectivos Comandos de Ensino, sendo que a responsabilidade pela avaliação de Junta Médica de
Saúde, Teste de Aptidão Física (TAF) e Avaliação Psicológica caberá à respectiva Policia Militar coirmã,
devendo estas encaminhar os nomes aptos ao BPMROTAM.

 

 1.4 - O Curso será realizado de acordo com o Plano de Curso com carga horária de 621 (seiscentas e vinte e
uma) horas/aula, com duração de 03 (três) meses.

 

DAS INSCRIÇÕES E REQUISITOS EXIGIDOS1)

15 (quinze) vagas destinadas a Oficiais Subalternos QOPM e Aspirantes a Oficiais da PMGO;

30 (trinta) vagas destinadas a Cabos e Soldados QPPM da PMGO lotados no 1º CRPM;